
 

MUNICÍPIO DE CONDE
 
Nº 1.966                                                           
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 
Nº 1.966                                                                                                                             

DIÁRIO OFICIAL

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 
 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 

PORTARIA Nº 0400/2021                      CONDE, 27 DE OUTUBRO DE 2021.
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear TATIANE DINIZ DE OLIVEIRA para o cargo de 
TÉCNICA, simbologia AT, com lotação na Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de outubro de 2021.
 
 

 
KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0401/2021                      CONDE, 27 DE OUTUBRO DE 2021.

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear PAULO RICARDO CAVALCANTE DE LIMA
DIRETOR DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL, simbologia CDS-
Secretaria Municipal do Meio Ambiente. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de outubro de 2021.
 
 

 
KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0402/2021                      CONDE, 27 DE OUTUBRO DE 2021.

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE: 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
                                Conde, 27 de outubro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                        

DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO 

DE OUTUBRO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

para o cargo de ASSESSORA 
Secretaria Municipal do Meio 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de outubro de 2021. 

DE OUTUBRO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

PAULO RICARDO CAVALCANTE DE LIMA para o cargo de 
-I, com lotação na 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de outubro de 2021. 

DE OUTUBRO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Art. 1º - Nomear LAUDEMIR MEDEIROS DE FREITAS JUNIOR
de MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
lotação na Secretaria Municipal de
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de outubro de 2021.
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0403/2021                      CONDE, 27
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MARTA GOMES DA SILVA
COORDENADORA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
lotação na Secretaria Municipal de
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de outubro de 2021.
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde

 
LICITAÇÃO E COMPRAS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
especializados e continuados de administração, gerenciamento, controle 
e aquisição de combustíveis e lubrificantes, e o fornecimento de cartão 
de combustível, para atender a frota da Prefeitura Municipal de Conde 
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
FUNDEB, Programas do Governo Federal, Transferências da Saúde e da 
Assistência Social, e Recursos Próprios do Município de Conde: 20.40 
Comando Geral da Guarda Civil Municipal 06.181.0009.2010 
Manutenção das atividades da Guarda Ci
Municipal de Administração 04.122.0011.2012 
atividades da Secretaria Municipal de Administração 21.00 
Municipal de Infraestrutura 15.451.0016.2020 
atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura 21.10 
Municipal de Meio Ambiente 18.541.0007.2936 
atividades do Fundo Municipal do Meio Ambiente 21.20 
Municipal de Agropecuária e da Pesca 20.606.0019.2024 
das atividades da Secretaria de Agropecuária e da Pesca 21.40 
Secretaria Municipal de Educação 12.361.0021.2027 
atividades do Ensino Fundamental 

 

 

                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

LAUDEMIR MEDEIROS DE FREITAS JUNIOR para o cargo 
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, simbologia MCL-II, com 

Secretaria Municipal de Administração. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de outubro de 2021. 

 
KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

1                      CONDE, 27 DE OUTUBRO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

MARTA GOMES DA SILVA para o cargo de 
COORDENADORA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, simbologia CC-III, com 

Secretaria Municipal de Saúde. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de outubro de 2021. 

 
KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

LICITAÇÃO E COMPRAS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 

pecializados e continuados de administração, gerenciamento, controle 
e aquisição de combustíveis e lubrificantes, e o fornecimento de cartão 
de combustível, para atender a frota da Prefeitura Municipal de Conde – 
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00010/2021. DOTAÇÃO: 
FUNDEB, Programas do Governo Federal, Transferências da Saúde e da 
Assistência Social, e Recursos Próprios do Município de Conde: 20.40 – 
Comando Geral da Guarda Civil Municipal 06.181.0009.2010 – 
Manutenção das atividades da Guarda Civil Municipal 20.60 – Secretaria 
Municipal de Administração 04.122.0011.2012 – Manutenção das 
atividades da Secretaria Municipal de Administração 21.00 – Secretaria 
Municipal de Infraestrutura 15.451.0016.2020 – Manutenção das 

cipal de Infraestrutura 21.10 – Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente 18.541.0007.2936 – Manutenção das 
atividades do Fundo Municipal do Meio Ambiente 21.20 – Secretaria 
Municipal de Agropecuária e da Pesca 20.606.0019.2024 – Manutenção 

ecretaria de Agropecuária e da Pesca 21.40 – 
Secretaria Municipal de Educação 12.361.0021.2027 – Manutenção das 
atividades do Ensino Fundamental – FUNDEB 40% 12.361.0025.2029 – 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 
 

 
Nº 1.966                                                                                                                             

Manutenção das atividades do Ensino Fundamental 
12.361.0026.2031 – Desenvolvimento e manutenção das atividades do 
Transporte Escolar 12.361.0029.2033 – Desenvolvimento das atividades 
Quota Salário Educação 13.392.0031.2039 – Manutenção das atividades 
da coordenadoria de cultura 27.812.0032.2040 – 
atividades da Coordenadoria de Esportes 21.50 – Secretaria Municipal do 
Trabalho e da Ação Social 08.243.0033.2041 – 
atividades do Conselho Tutelar 08.244.0033.2043 – 
atividades da Proteção Social Básica 08.244.0033.2047 
da Gestão do SUAS 08.244.0033.2091 – Manutenção das Atividades da 
Secr. Munic. da Ação Social e Trabalho 21.60 – Secretaria Municipal de 
Saúde 10.122.0034.2070 – Enfrentamento da Emergência COVID
10.301.0034.2053 – Manutenção das atividades da Secretaria de 
10.302.0034.2056 – Manutenção das atividades do MAC 
Complexidade 10.302.0034.2060 – Manutenção das atividades do 
Serviço de Atendimento Móvel – SAMU 10.305.0034.2063 
das atividades do Programa Vigilância em Saúde 30.10 
Previdência – CONDEPREV 09.272.0039.2066 – 
Atividades do IPM 3.3.90.30.01 – Material de consumo 3.3.90.39.01 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 
18/10/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e:
CT Nº 00143/2021 - 18.10.21 - MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO 
DE FROTA LTDA - R$ 1.325.445,00. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores diversos. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00016/2021. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Conde: 20.40 – Comando Geral da 
Guarda Civil Municipal 06.181.0009.2010 – Manutenção das atividad
da Guarda Civil Municipal 21.00 – Secretaria Municipal de Infraestrutura 
15.451.0016.2020 – Manutenção das atividades da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura 21.20 – Secretaria Municipal de Agropecuária e da 
Pesca 20.606.0019.2024 – Manutenção das atividades da Secretaria de 
Agropecuária e da Pesca 21.40 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0026.2031 – Desenvolvimento e manutenção das atividades do 
Transporte Escolar 21.50 – Secretaria Municipal do Trabalho e da Ação 
Social 08.244.0033.2091 – Manutenção das Atividades da Secr. Munic. da 
Ação Social e Trabalho 3.3.90.30.01 – Material de consumo. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00145/2021 - 26.10.21 
NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 44.024,00.

 

 
Conde, 27 de outubro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                  

Manutenção das atividades do Ensino Fundamental – MDE 
olvimento e manutenção das atividades do 

Desenvolvimento das atividades 
Manutenção das atividades 

 Manutenção das 
Secretaria Municipal do 

 Manutenção das 
 Manutenção das 

atividades da Proteção Social Básica 08.244.0033.2047 – Aprimoramento 
Manutenção das Atividades da 

Secretaria Municipal de 
Enfrentamento da Emergência COVID–19 

Manutenção das atividades da Secretaria de Saúde 
Manutenção das atividades do MAC – Média e Alta 

Manutenção das atividades do 
SAMU 10.305.0034.2063 – Manutenção 

das atividades do Programa Vigilância em Saúde 30.10 – Conde 
 Manutenção das 

Material de consumo 3.3.90.39.01 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: 
MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO 

 

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores diversos. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00016/2021. DOTAÇÃO: 

Comando Geral da 
Manutenção das atividades 

Secretaria Municipal de Infraestrutura 
Manutenção das atividades da Secretaria Municipal 

Secretaria Municipal de Agropecuária e da 
vidades da Secretaria de 

Secretaria Municipal de Educação 
Desenvolvimento e manutenção das atividades do 

Secretaria Municipal do Trabalho e da Ação 
tenção das Atividades da Secr. Munic. da 

Material de consumo. VIGÊNCIA: 
PARTES CONTRATANTES: 

26.10.21 - NORCOL 
R$ 44.024,00. 

  2 

                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 


